

Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA

Terça-feira • 12 de setembro de 2023 • Ano III • Edição Nº 2517

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)	. 2
ERRATA AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023)	. 3
DEVOCAÇÃO (DREÇÃO DRECENICIAL Nº 00E (0000)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 003/2023)



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TELEFAX: (077) 3483-1621 CNPJ N.º 15.867.617/0001 – 86 Insc. Estadual N.º 29.610.156 Email: licitacao@saaesmv.com.br

SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

A Diretora Geral do SAAE - Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Santa Maria da Vitória-BA, designada através do Decreto nº 015 de 06 de janeiro de 2021, comunica aos interessados, que o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023**, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da informação para atender demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE-SMV), que seria realizado no dia 12/09/2023, às 09:00hs, **FICARÁ SUSPENSO**. A data da nova realização, bem como a disponibilidade, será divulgada oportunamente - Diário Oficial do Município.

O edital juntamente com o Termo de Referência será reavaliado.

Santa Maria da Vitória-Bahia, 11/09/2023.

LUIZA NORMANHA DE QUEIROZ MORAES Diretora Geral - SAAE/SMV-BA

Página 1 de 1

ERRATA | AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 006/2023)



ERRATA DE PUBLICAÇÃO:

O Município de Santa Maria da Vitória – Ba. Torna-se público que na edição do Diário Oficial de 11 de setembro de 2023, Edição nº 2516, Ano III, referente a Publicação Encerramento de Suspensão Processo Licitatório Pregão Presencial 006/2023 - **Onde se lê**: "... O certame em epígrafe foi **REMARCADO** para a data de 11 de setembro de 2023 às 11:00 horas; **Leia se**: "O certame em epígrafe foi **REMARCADO** para a data de 12 de setembro de 2023 às 11:00 horas". Os demais dados mantém-se inalterados. SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 11/09/2023 – MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA- PREGOEIRO.

REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TELEFAX: (077) 3483-1621 CNPJ N.º 15.867.617/0001 – 86 Insc. Estadual N.º 29.610.156 Email: <u>licitacao@saaesmv.com.br</u>

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial n° 005/2023

A Diretora Geral do SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, designada através do Decreto n° 015 de 06 de janeiro de 2021, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal n° 8.666/93, bem como;

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

Considerando a **necessidade de reajustar alguns equívocos e especificações técnicas contidas no Termo de Referência do Pregão Presencial nº 005/2023,** apontados pelo Tribunal de Contas da Bahia - TCM/BA nos autos do Processo nº 21725e23;

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa, $\frac{\text{revogar o certame licitatório}}{\text{objeto do Pregão Presencial n°}} 005/2023$.

Publique-se.

Santa Maria da Vitória-Bahia, 12 de setembro de 2023.

LUIZA NORMANHA DE QUEIROZ MORAES Diretora Geral - SAAE/SMV-BA

ALBENZIO ALMEIDA DE OLIVEIRA Chefe do Departamento de Compras